
 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 

07.11.2022 № 1264-ПА 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа Королёв 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 02.10.2023 № 1194-ПА, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2023-2027 годы «Образование», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от 

07.11.2022 № 1264-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлениями 

Администрации городского округа Королёв Московской области от 07.03.2023 

№ 223-ПА, 05.05.2023 № 527-ПА, 30.05.2023 № 649-ПА, 04.07.2023 № 807-ПА, 

21.07.2023 № 879-ПА, 28.09.2023 № 1169-ПА, 19.10.2023 № 1271-ПА, 27.10.2023 

№ 1307-ПА, 17.11.2023 № 1410-ПА, 17.11.2023 № 1412-ПА, 12.12.2023 № 1504-ПА, 

21.12.2023 № 1576-ПА, 29.12.2023 № 1656-ПА, 12.01.2024 № 9-ПА, 15.02.2024 

№ 191-ПА), (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. Строки с 9 по 13 Паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансировани

я 

муниципально

й программы, 

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства 

бюджета 

городского 

округа* 

7 349 773,76 1 581 412,38 1 480 439,10 1 429 008,70 1 429 456,79 1 429 456,79 

Средства 

бюджета 

Московской 

области* 

19 985 033,34 4 947 525,07 3 808 943,77 3 737 975,02 3 745 294,74 3 745 294,74 

Средства 

федерального 

бюджета 

920 409,84 243 607,02 171 407,74 174 041,42 165 676,83 165 676,83 

Всего, в том 

числе по годам: 
28 255 216,94 6 772 544,47 5 460 790,61 5 341 025,14 5 340 428,36 5 340 428,36 

». 

1.2. Целевые показатели муниципальной программы «Образование» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 



1.3. После таблицы «Методика расчета значений целевых показателей 

муниципальной программы «Образование» Программу дополнить Методикой 

определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы 

«Образование» согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Общее образование» Программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Дополнительное образование, 

воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в 

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их 

на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 

области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) 

обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы городского округа Королёв Московской области Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                                            И.В. Трифонов



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _________________ № ____________ 

 

«Целевые показатели муниципальной программы «Образование» 
 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип 

показателя 

Единица 

измерени

я 

Базово

е 

значен

ие 

 

Планируемое значение по годам 

реализации 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя  

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение доступности и высокого качества услуг дошкольного образования 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от трех до семи лет 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

% 

100 100 100 100 100 100 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.01.01 

1.2 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций к средней 

заработной плате 

в общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 597 «О 

мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

% 

 101,9  100 100 100 100 100 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.01.07 

1.3 
Доступность дошкольного 

образования для детей 

Соглашение  % 
100 100 100 100 100 100 

Комитет 

образования 

1.Р2.01 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129346&date=18.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344&date=18.10.2023


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

в возрасте до 3-х лет Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.4 

Созданы дополнительные 

места в субъектах 

Российской Федерации для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет любой направленности в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (за 

исключением 

государственных и 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр 

и уход за детьми 

Соглашение  место 

90 20 - - - - 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.Р2.02 

1.5 

Количество 

отремонтированных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Обращение  шт. 

1 2 - - - - 

Администрация 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.07.01 

1. Обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан и требованиями 

инновационного развития городского округа Королёв Московской области 

2.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 597 «О 

мероприятиях 

% 

 113,9  108,5  107,8 100 100 100 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

1.01.07 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344&date=18.10.2023


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организаций общего 

образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

округа Королёв 

Московской 

области 

2.2 

Доля выпускников текущего 

года, набравших 250 баллов 

и более по 3 предметам, к 

общему количеству 

выпускников текущего года, 

сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

Отраслевой 

показатель  

% 

17,19  21,75  21,77  21,78  21,78  21,78  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.04.01 

2.3 

Количество объектов, в 

которых в полном объеме 

выполнены мероприятия по 

капитальному ремонту 

общеобразовательных 

организаций 

Соглашение  единица 

1  1 - - - - 

Администрация 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.08.01 

2.4 

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, 

к общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Соглашение  % 

100 100 100 100 100 100 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.02.08 

2.5 

Поддержка образования для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обновление материально - 

технической базы в 

Соглашение  единица 

1 2 2 2 2 2 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

1.Е1.03 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность исключительно 

по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам (нарастающим 

итогом) 

Московской 

области 

3. Обеспечение качества, доступности и эффективности дополнительного образования, системы воспитания, профилактики асоциальных 

явлений и психолого-социального сопровождения детей в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами 

развития городского округа Королёв Московской области 

3.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

организаций 

дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

Приоритетный,  
Указ ПРФ от 

01.06.2012 

№ 761 «О 

Национальной 

стратегии 

действий в 

интересах детей 

на 2012-2017 

годы» 

% 100 100 100 100 100 100 Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

2.02.01 

3.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием 

Соглашение  % 

87,5 86 83,9 83,9 83,9 83,9 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

2.04.01 

».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=130516&date=18.10.2023


 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _________________ № ____________ 

 

«Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы «Образование» 
 

№ 

п/п 

№ 

подпро 

граммы 

ХХ 

№ 

основного 

мероприяти

я YY 

№ 

мероп

рияти

я ZZ 

Наименование результата Едини

ца 

измер

ения 

Порядок определения значений 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 01 01 07 Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным 

и бесплатным дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности обучающихся 

в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

Ч факт – численность обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях, в 

отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в отчетном периоде. 

2 01 01 08 Доля обучающихся, обеспеченных общедоступным 

и бесплатным дошкольным, начальным общим, 

основным общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в частных 

дошкольных и общеобразовательных 

организациях, в общей численности обучающихся 

в частных дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

Ч факт – численность обучающихся, обеспеченных 

общедоступным и бесплатным дошкольным, начальным 

общим, основным общим, средним общим образованием, 

дополнительным образованием в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в отчетном периоде; 

Ч план - численность обучающихся, по программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, дополнительного 

образования в частных дошкольных и 

общеобразовательных организациях, в отчетном периоде. 



1 2 3 4 5 6 7 

3 01 01 10 Выплачена компенсация родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования, в общем числе обратившихся 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где:Ч факт – численность 

детей, осваивающих образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в 

Московской области, на которых выплачена 

компенсация родительской платы, в отчетном периоде;Ч 

план - численность детей, осваивающих образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность в 

Московской области, родители (законные представители) 

которых обратились за компенсацией родительской 

платы и внесли плату за присмотр и уход за ребенком 

(детьми), в отчетном периоде. 

4 01 01 11 Доля педагогических работников муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организаций - 

молодых специалистов, получивших пособие, в 

общем числе обратившихся за пособием 

% Д=Ч факт / Ч план х 100%, где: 

Ч факт – численность педагогических работников 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций - молодых специалистов, получивших 

пособие в отчетном периоде; 

Ч план - численность педагогических работников 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организаций - молодых специалистов, обратившихся за 

пособием, в отчетном периоде. 

5 01 02 08 Доля обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 

организациях, получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

% Количество обеспеченных горячим питанием 

обучающихся 1-4 классов 

6 01 02 10 Доля детодней, в которые отдельные категории 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в Московской 

области получали бесплатное питание, от общего 

количества детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организаций в Московской 

области посещали образовательную организацию 

% Д=Ч факт / Ч посещ х 100%, где: 

Ч факт – количество детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций в Московской 

области получали бесплатное питание, в отчетном 

периоде; 

Ч посещ - количество детодней, в которые отдельные 

категории обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организаций в Московской 

области посещали образовательную организацию, в 



1 2 3 4 5 6 7 

отчетном периоде 

7 01 ЕВ 01 В муниципальных общеобразовательных 

организациях проведены мероприятия по 

обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями, ед. 

ед. Общее количество  советников по воспитанию в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

Московской области, получивших заработную плату 

8 01  Е1 03 Обновлена материально-техническая база в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным программам 

шт. Общее количество организаций, в которых обновлена 

материально-техническая база 

9 01 Р2 01 Доля воспитанников в частных дошкольных 

образовательных организациях, частных 

общеобразовательных организаций и 

индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих образовательную деятельность 

по основным общеобразовательным программам 

дошкольного образования, обеспеченных 

содержанием, в общей численности 

воспитанников, зачисленных  в частные 

дошкольные образовательные организации, 

частные общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим образовательную деятельность 

по основным общеобразовательным программам 

дошкольного образования, посредством 

информационной системы управления 

дошкольными образовательными организациями 

Московской области 

% Д_в=Кв/Ков×100%, где: 

Кв – численность воспитанников в частных дошкольных 

образовательных организациях, частных 

общеобразовательных организаций и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих образовательную 

деятельность по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования, обеспеченных 

содержанием; 

Ков – общая численность воспитанников, зачисленных  в 

частные дошкольные образовательные организации, 

частные общеобразовательные организации и к 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам дошкольного 

образования, посредством информационной системы 

управления дошкольными образовательными 

организациями Московской области 

10 02 02 01 Обеспечено финансирование муниципальных 

организаций дополнительного образования 

шт. Количество муниципальных организаций 

дополнительного образования, получивших 

финансирование на обеспечение деятельности в 

отчетном периоде 

11 02  ЕВ 01 Муниципальные общеобразовательные 

организации, в том числе структурные 

подразделения указанных организаций, оснащены 

государственными символами Российской 

Федерации 

ед. Соглашение с ФОИВ по федеральному проекту 

«Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации» 

». 



 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _________________ № ____________ 

 

«Перечень мероприятий подпрограммы «Общее образование» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1 Основное мероприятие 

01.  

Финансовое обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

 

Итого 23 204 

342,76 

4 388 

555,06 

4 728 763,30 4 695 

246,80 

4 695 

888,80 

4 695 

888,80 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 826 

791,76 

844 

747,06 

1 020 835,30 986 

641,80 

987 

283,80 

987 

283,80 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

17 989 

895,00 

3 468 

579,00 

3 630 329,00 3 630 

329,00 

3 630 

329,00 

3 630 

329,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

387 

656,00 

75 

229,00 

77 599,00 78 

276,00 

78 

276,00 

78 

276,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение капитального 

ремонта, технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий учреждений 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 

386,43 

16 

386,43 

0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

16 

386,43 

16 

386,43 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприятие 01.02. 

Обеспечение подвоза 

обучающихся к месту 

обучения в 

муниципальные 

общеобразовательные 

организации в 

Московской области за 

счет средств местного 

бюджета 

2023-

2027 

годы 

Итого 35 

380,00 

0,00 35 380,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

35 

380,00 

0,00 35 380,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприятие 01.07. 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

2023-

2027 

годы 

Итого 17 886 

648,47 

3 469 

173,47 

3 603 861,00 3 604 

538,00 

3 604 

538,00 

3 604 

538,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

198 

177,47 

38 

577,47 

39 900,00 39 

900,00 

39 

900,00 

39 

900,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

17 300 

815,00 

3 355 

367,00 

3 486 362,00 3 486 

362,00 

3 486 

362,00 

3 486 

362,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

387 

656,00 

75 

229,00 

77 599,00 78 

276,00 

78 

276,00 

78 

276,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

бесплатным 

дошкольным, начальным 

общим, основным 

общим, средним общим 

образованием, 

дополнительным 

образованием в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, % 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV       
 

100    100 100 100 100 100        

1.4 Мероприятие 01.08. 

Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного 

образования в частных 

2023-

2027 

годы 

Итого 330 

376,00 

56 

420,00 

68 489,00 68 

489,00 

68 

489,00 

68 

489,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

Средства 

бюджета 

городского 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

округа округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

330 

376,00 

56 

420,00 

68 489,00 68 

489,00 

68 

489,00 

68 

489,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля обучающихся, 

обеспеченных 

общедоступным и 

бесплатным 

дошкольным, начальным 

общим, основным 

общим, средним общим 

образованием, 

дополнительным 

образованием в частных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, в общей 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV        

 100   100 100 100 100 100        



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

численности 

обучающихся в частных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях, % 

1.5 Мероприятие 01.10  

Финансовое обеспечение 

выплаты компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-

2027 

годы 

Итого 334 

304,00 

56 

792,00 

69 378,00 69 

378,00 

69 

378,00 

69 

378,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

334 

304,00 

56 

792,00 

69 378,00 69 

378,00 

69 

378,00 

69 

378,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Выплачена компенсация 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования, в общем 

числе обратившихся, % 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV        

 100   100 100 100 100 100        

1.6 Мероприятие 01.11.  

Выплата пособия 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций - молодым 

специалистам 

2023-

2027 

годы 

Итого 24 

400,00 

0,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

24 

400,00 

0,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 6 100,00 

Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

бюджета 

Доля педагогических 

работников 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организаций - молодых 

специалистов, 

получивших пособие, в 

общем числе 

обратившихся за 

пособием, % 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV        

 100   100 100 100 100 100        

1.7 Мероприятие 01.12 

Укрепление материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 32 

844,41 

32 

844,41 

0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

32 

844,41 

32 

844,41 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Мероприятие 01.13 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений в сфере 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 134 

816,48 

134 

816,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

134 

816,48 

134 

816,48 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

1.9 Мероприятие 01.17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

дошкольные 

образовательные 

организации 

2023-

2027 

годы 

Итого 354 

824,26 

74 

861,86 

69 990,60 69 

990,60 

69 

990,60 

69 

990,60 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

354 

824,26 

74 

861,86 

69 990,60 69 

990,60 

69 

990,60 

69 

990,60 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

0 

Мероприятие 01.19 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений дошкольного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 80 

053,12 

20 

321,92 

14 932,80 14 

932,80 

14 

932,80 

14 

932,80 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

80 

053,12 

20 

321,92 

14 932,80 14 

932,80 

14 

932,80 

14 

932,80 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

1 

Мероприятие 01.21 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, начального 

общего, основного 

2023-

2027 

годы 

Итого 3 382 

472,95 

526 

938,49 

712 672,74 713 

859,24 

714 

501,24 

714 

501,24 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

3 382 

472,95 

526 

938,49 

712 672,74 713 

859,24 

714 

501,24 

714 

501,24 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

общего, среднего общего 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

2 

Мероприятие 01.22 

Укрепление материально-

технической базы, 

содержание имущества и 

проведение текущего 

ремонта 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

3 

Мероприятие 01.23 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений в сфере 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 591 

836,64 

0,00 147 959,16 147 

959,16 

147 

959,16 

147 

959,16 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

591 

836,64 

0,00 147 959,16 147 

959,16 

147 

959,16 

147 

959,16 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное мероприятие 

02.  

Реализация  федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   общего 

образования, в том числе 

мероприятий  по 

нормативному правовому 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 027 

328,65 

253 

269,88 

259 171,01 172 

922,04 

170 

982,86 

170 

982,86 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

135 

299,54 

49 

374,46 

34 505,90 17 

269,00 

17 

075,09 

17 

075,09 

Средства 

бюджета 

Московской 

458 

577,07 

125 

742,80 

133 369,17 62 

400,42 

68 

532,34 

68 

532,34 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

и методическому 

сопровождению, 

обновлению содержания 

и технологий 

образования 

области  

Средства 

федерального 

бюджета 

433 

452,04 

78 

152,62 

91 295,94 93 

252,62 

85 

375,43 

85 

375,43 

2.1 Мероприятие 02.08. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 816 

778,48 

139 

558,25 

163 028,47 172 

690,04 

170 

750,86 

170 

750,86 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

81 

677,86 

13 

955,83 

16 302,85 17 

269,00 

17 

075,09 

17 

075,09 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

301 

648,58 

47 

449,80 

55 429,68 62 

168,42 

68 

300,34 

68 

300,34 

Средства 

федерального 

бюджета 

433 

452,04 

78 

152,62 

91 295,94 93 

252,62 

85 

375,43 

85 

375,43 

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к 

общему количеству 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, % 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV       

 

 100   100 100 100 100 100        

2.2 Мероприятие 02.10. 

Организация питания 

обучающихся, 

получающих основное и 

2023-

2027 

годы 

Итого 206 

234,17 

110 

323,63 

95 910,54 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 
Средства 

бюджета 

53 

621,68 

35 

418,63 

18 203,05 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

среднее общее 

образование, и отдельных 

категорий обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование, в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

городского 

округа 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

152 

612,49 

74 

905,00 

77 707,49 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля детодней, в которые 

отдельные категории 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области 

получали бесплатное 

питание, от общего 

количества дето-ней, в 

которые отдельные 

категории обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в 

Московской области 

посещали 

образовательную 

организацию, % 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам:       
 

I II III IV       
 

 100   100 100 100 100 100        

2.3 Мероприятие 02.14. 

Освобождение семей 

отдельных категорий 

граждан от платы, 

взимаемой за присмотр и 

уход за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

2023-

2027 

годы 

Итого 3 388,00 3 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

3 388,00 3 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

реализующих программы 

дошкольного 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприятие 02.18. 

Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся по очной 

форме обучения в 

частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам 

2023-

2027 

годы 

Итого 928,00 0,00 232,00 232,00 232,00 232,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

928,00   232,00 232,00 232,00 232,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное мероприятие 

04.  

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, в 

том числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена 

2023-

2027 

годы 

Итого 113 

900,00 

11 

000,00 

25 725,00 25 

725,00 

25 

725,00 

25 

725,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55 

000,00 

11 

000,00 

11 000,00 11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

58 

900,00 

0,00 14 725,00 14 

725,00 

14 

725,00 

14 

725,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

2023-

2027 

годы 

Итого 55 

000,00 

11 

000,00 

11 000,00 11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 
Средства 

бюджета 

55 

000,00 

11 

000,00 

11 000,00 11 

000,00 

11 

000,00 

11 

000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

учреждений - 

общеобразовательные 

организации, 

оказывающие услуги 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

городского 

округа 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Мероприятие 04.03. 

Выплата компенсаций 

работникам, 

привлекаемым к 

проведению в 

Московской области 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования, за 

работу по подготовке и 

проведению 

государственной 

итоговой аттестации 

2023-

2027 

годы 

Итого 58 

900,00 

0,00 14 725,00 14 

725,00 

14 

725,00 

14 

725,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

58 

900,00 

0,00 14 725,00 14 

725,00 

14 

725,00 

14 

725,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Основное мероприятие 

07.   

Проведение капитального 

ремонта объектов 

дошкольного 

образования, закупка 

оборудования 

2023-

2027 

годы 

Итого 611 

366,94 

515 

465,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

185 

607,48 

168 

345,27 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

425 

759,46 

347 

120,51 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

бюджета 

4.1 Мероприятие 07.01.  

Проведение капитального 

ремонта в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

дошкольных отделениях 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций   

2023-

2027 

годы 

Итого 603 

329,15 

515 

465,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

184 

160,68 

168 

345,27 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

419 

168,47 

347 

120,51 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2 Мероприятие 07.02.  

Оснащение 

отремонтированных 

зданий муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

дошкольных отделений 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 8 037,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

6 590,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Основное мероприятие 

08.  

Модернизация школьных 

систем образования в 

рамках государственной 

программы Российской 

Федерации «Развитие 

образования»  

2023-

2027 

годы 

Итого 1 823 

413,89 

1 187 

352,59 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

216 

724,45 

153 

118,32 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 525 

982,44 

953 

527,27 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

Средства 

федерального 

бюджета 

80 

707,00 

80 

707,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Мероприятие 08.01.  

Проведение работ по 

капитальному ремонту 

зданий региональных 

(муниципальных) 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 483 

558,12 

1 002 

133,13 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

151 

157,60 

103 

015,10 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 264 

195,72 

830 

913,23 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

68 

204,80 

68 

204,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мероприятие 08.02.  

Оснащение 

отремонтированных 

зданий 

общеобразовательных 

организаций средствами 

обучения и воспитания 

2023-

2027 

годы 

Итого 91 

360,01 

42 

555,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

24 

036,22 

19 

155,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

54 

821,59 

10 

897,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

12 

502,20 

12 

502,20 

0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3 Мероприятие 08.03.  

Разработка проектно-

сметной документации на 

проведение капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 103 

571,90 

70 

331,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

10 

357,19 

7 033,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

93 

214,71 

63 

298,62 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

области  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.4 Мероприятие 08.04.  

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в зданиях 

которых выполнен 

капитальный ремонт 

2023-

2027 

годы 

Итого 92 

659,91 

52 

659,91 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

25 

947,04 

21 

947,04 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

66 

712,87 

30 

712,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.5 Мероприятие 08.08 

Устройство спортивных и 

детских площадок на 

территории 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 52 

263,95 

19 

671,95 

0,00 0,00 0,00 0,00 Администрац

ия городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

5 226,40 1 967,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

47 

037,55 

17 

704,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Основное мероприятие 

EB: федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации» 

национального проекта 

2023-

2027 

годы 

Итого 18 

201,10 

3 398,70 3 350,40 3 350,40 4 050,80 4 050,80 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

«Образование» Средства 

бюджета 

Московской 

области  

6 575,68 849,68 837,60 837,60 2 025,40 2 025,40 Королёв 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

11 

625,42 

2 549,02 2 512,80 2 512,80 2 025,40 2 025,40 

6.1 Мероприятие EB.01. 

Обеспечение 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

(Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

2023-

2027 

годы 

Итого 18 

201,10 

3 398,70 3 350,40 3 350,40 4 050,80 4 050,80 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

6 575,68 849,68 837,60 837,60 2 025,40 2 025,40 

Средства 

федерального 

бюджета 

11 

625,42 

2 549,02 2 512,80 2 512,80 2 025,40 2 025,40 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

В муниципальных 

общеобразовательных 

организациях проведены 

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями, ед. 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV        

8    8 8 8 8 8        

7 Основное мероприятие 

Е1.  

Федеральный проект 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

2023-

2027 

годы 

Итого 36 

501,08 

36 

501,08 

0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

152,89 152,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

31 

761,56 

31 

761,56 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 586,63 4 586,63 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

7.1 Мероприятие Е1.03. 

Обновление 

материально-технической 

базы в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам 

2023-

2027 

годы 

Итого 6 268,40 6 268,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

152,89 152,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 528,88 1 528,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

4 586,63 4 586,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обновлена материально-

техническая база в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам, ед. 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 

I II III IV        

 2   2 2 2 2 2        

7.2 Мероприятие Е1.04. 

Проведение капитального 

ремонта в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 30 

232,68 

30 

232,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 

232,68 

30 

232,68 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Основное мероприятие 

Р2:  

2023-

2027 

Итого 172 

421,85 

27 

625,85 

36 199,00 36 

199,00 

36 

199,00 

36 

199,00 

Комитет 

образования 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

Федеральный проект 

«Содействие занятости»  

годы Средства 

бюджета 

городского 

округа 

32 

250,85 

6 186,85 6 516,00 6 516,00 6 516,00 6 516,00 Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

138 

320,00 

19 

588,00 

29 683,00 29 

683,00 

29 

683,00 

29 

683,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

1 851,00 1 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.1 Мероприятие Р2.01.  

Государственная 

поддержка частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, с целью 

возмещения расходов на 

присмотр и уход, 

содержание имущества и 

арендную плату за 

использование 

помещений 

2023-

2027 

годы 

Итого 169 

923,00 

25 

127,00 

36 199,00 36 

199,00 

36 

199,00 

36 

199,00 

Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

32 

220,00 

6 156,00 6 516,00 6 516,00 6 516,00 6 516,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

137 

703,00 

18 

971,00 

29 683,00 29 

683,00 

29 

683,00 

29 

683,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Доля воспитанников в 

частных дошкольных 

    
Всего   

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
      

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

образовательных 

организациях, частных 

общеобразовательных 

организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, 

обеспеченных 

содержанием, в общей 

численности 

воспитанников, 

зачисленных  в частные 

дошкольные 

образовательные 

организации, частные 

общеобразовательные 

организации и к 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразовательным 

программам дошкольного 

образования, 

посредством 

информационной 

системы управления 

дошкольными 

образовательными 

организациями 

Московской области, % 

I II III IV       

 

 100   100 100 100 100 100        



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 

8.2 Мероприятие Р2.02.  

Создание 

дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет любой 

направленности в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (за 

исключением 

государственных, 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и 

присмотр и уход за 

детьми 

2023-

2027 

годы 

Итого 2 498,85 2 498,85 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

30,85 30,85 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

617,00 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

1 851,00 1 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого    Итого 26 275 

513,81 

6 423 

168,94 

5 053 208,71 4 933 

443,24 

4 932 

846,46 

4 932 

846,46 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

5 370 

958,63 

1 232 

924,85 

1 072 857,20 1 021 

426,80 

1 021 

874,89 

1 021 

874,89 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

19 984 

677,09 

4 947 

168,82 

3 808 943,77 3 737 

975,02 

3 745 

294,74 

3 745 

294,74 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

919 

878,09 

243 

075,27 

171 407,74 174 

041,42 

165 

676,83 

165 

676,83 

 

».



 

Приложение 4 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от ________________ № _______ 

 

 

«Перечень мероприятий подпрограммы «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» 
 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. 

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия  
2023 

год 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

1 Основное мероприятие 

02. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 249 

953,82 

199 

979,42 

262 493,60 262 

493,60 

262 

493,60 

262 

493,60 
Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

1 249 

953,82 

199 

979,42 

262 493,60 262 

493,60 

262 

493,60 

262 

493,60 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 169 

357,50 

185 

087,42 

246 067,52 246 

067,52 

246 

067,52 

246 

067,52 
Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

1 169 

357,50 

185 

087,42 

246 067,52 246 

067,52 

246 

067,52 

246 

067,52 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечено 

финансирование 

    
Всего   

2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
        



1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования, шт. 

I II III IV         

6,00   6 6 6 6 6       
  

1.2 Мероприятие 02.03. 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 80 

596,32 

14 

892,00 

16 426,08 16 426,08 16 

426,08 

16 

426,08 
Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

80 

596,32 

14 

892,00 

16 426,08 16 426,08 16 

426,08 

16 

426,08 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Основное мероприятие 

03. 

Реализация мер, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

воспитательной 

деятельности в системе 

образования, физической 

культуры и спорта, 

культуры и уровня 

психолого-

педагогической 

поддержки 

социализации детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 03.05.  

Предоставление детям 

отдельных категорий 

граждан права 

бесплатного посещения 

занятий по 

дополнительным 

образовательным 

программам, 

2023-

2027 

годы 

Итого 179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

179,00 179,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

реализуемым на платной 

основе в муниципальных 

образовательных 

организациях 

3 Основное мероприятие 

04. 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 32 

831,45 

24 

431,45 

2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

32 

831,45 

24 

431,45 

2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 24 

431,45 

24 

431,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

24 

431,45 

24 

431,45 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Мероприятие 04.02. 

Внедрение и 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 8 400,00 0,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

8 400,00 0,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86 717,86 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Средства бюджета 

городского округа 

8,86 8,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

177,25 177,25 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 15 

Российской Федерации» 

национального проекта 

«Образование» 

области  Московской 

области 
Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие ЕВ.01.  

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в том числе 

структурных 

подразделений 

указанных организаций, 

государственными 

символами Российской 

Федерации 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86 717,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

8,86 8,86 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области  

177,25 177,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальные 

общеобразовательные 

организации, в том числе 

структурные 

подразделения 

указанных организаций, 

оснащены 

государственными 

символами Российской 

Федерации, ед. 

    

Всего   
2024 

год 

В том числе по 

кварталам: 
        

I II III IV         

13   13 13 13 13 13       

  

 Итого    Итого 1 283 

682,13 

225 

307,73 

264 593,60 264 

593,60 

264 

593,60 

264 

593,60 
  

Средства бюджета 

городского округа 

1 282 

794,13 

224 

419,73 

264 593,60 264 

593,60 

264 

593,60 

264 

593,60  

Средства бюджета 

Московской 

области  

356,25 356,25 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75 531,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

». 

 


